РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2017
	х.Кринично-Лугский
	                    № 161

 О внесении изменений в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 26.07.2013 № 154 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Кринично-Лугского  сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»
   В целях приведения нормативно правого акта Администрация Кринично-Лугского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 26.07.2013 № 154 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Кринично-Лугского  сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.
Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения
                               Г.В.Траутченко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

	Приложение

к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения
от 23.10.2017 года № 161

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 26.07.2013 № 154 «Об утверждении Порядка ведения Муниципальной долговой книги Кринично-Лугского сельского поселения и представления информации о долговых обязательствах муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»

1. В разделе I;

1.1. Пункт 3 изложить в редакции:
«3. Долговая книга содержит сведения:

3.1. По долговым обязательствам Кринично-Лугского сельского поселения, указанным в пунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 раздела I настоящего Порядка:
регистрационный номер;
дата регистрации долгового обязательства;
наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;

основание для заключения договора или соглашения;

наименование кредитора;

целевое назначение заёмных средств;

валюта долгового обязательства;

объем полученного кредита;

процентная ставка по кредиту;

даты (периоды) получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

сведения о фактическом использовании кредита;

сведения о погашении кредита;

сведения о процентных платежах по кредиту;

сведения о предоставленном обеспечении;

иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о предоставлении кредита.

3.2. По долговым обязательствам, указанным в пункте 2.3 пункта 2 раздела I настоящего Порядка:

государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг;
дата регистрации долговых обязательств;
вид ценной бумаги;

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг;

объявленный (по номиналу) и фактически размещенный (до размещенный) (по номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска);

номинальная стоимость одной ценной бумаги;

форма выпуска ценных бумаг;

даты размещения, до размещения, выплаты купонного дохода, выкупа и погашения выпуска ценных бумаг;

ставка купонного дохода по ценной бумаге;

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете на одну ценную бумагу;

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных бумаг;

сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам;

иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг.

3.3. По долговым обязательствам Кринично-Лугского сельского поселения, указанным в пункте 2.4 пункта 2 раздела I  настоящего Порядка:

регистрационный номер;
дата регистрации долговых обязательств;
основание для предоставления государственной гарантии;

дата гарантии;

наименование принципала;

наименование бенефициара;

объем обязательств по гарантии;

целевое назначение заёмных средств;

валюта долгового обязательства;

дата или момент вступления гарантии в силу;

сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по гарантии;

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

иные сведения, раскрывающие условия гарантии».
1.2. Пункт 5 изложить в редакции:
«5.Информация о муниципальных долговых обязательствах Кринично-Лугского сельского поселения вносится  в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
5.1. На основании копий соглашения (кредитного договора) о привлечении кредита и платежных поручений о получении заемных средств, предоставляемых управлением бюджетной политики, информацию о фактическом использовании данных средств направляется в Финансовый отдел Куйбышевского района ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным (до полного использования заемных средств);

Сектором экономики и финансов, полученным на финансирование дефицита бюджета сельского поселения.».

2. В разделе III:

2.1. Пункт 15 признать утратившим силу;

2.2. Дополнить пункт 16 в следующей редакции:

«16. Формирование отчета о динамике долговых обязательств в муниципальной книге муниципального образования Кринично-Лугского сельского поселения и направление его в Финансовый отдел Куйбышевского района не позднее 7 числа месяца следующего за отчетным, осуществляется сектором экономики и финансов.».
PAGE